Bersama masyarakat, masjid kiranya perlu ambil peranan

*untuk merawat dan mendokumentasikan makam leluhur sebagai usaha menjaga sejarah bagi generasi mendatang.*

*\*Buletin Masjid Jendral Sudirman, Edisi-37 Jumat, 27 Juli 2018/14 Dzulqo'dah 1439 H*

STATE ISLAMIC UNIVERSITY
SUNAN KALIJAGA
YOGYAKARTA

*I Am a Muslim*

Oleh: Muhammad Riiha Basri

Suatu malam di akhir Juni 2018, saya dan sebuah tim liputan tba di Bangkok, Thailand. Kedatangan kami sempat tertunda sebari, disebabkan kerusakan pesawat (maskapai swasta terbesar) ketika baru saja tinggal landas.

Berupa salam dalam artian teguran Assalamu'alaikum dan salam dalam makna menubar keselamatan. Anjuran salam menyatakan bahwa Islam adalah agama perdamaian, keamanan, ketenteraman, yang muaranya adalah keselamatan dan kebahagiaan (di dunia dan akhirat).*

*\*Baktin Jumat Masjid Jendral Sudirman, Edisi-38 Jumat, 03 Agustus 2018/21 Dzulq'adah 1439 H*

STATE ISLAMIC UNIVERSITY
SUNAN KALIJAGA
YOGYAKARTA

## Sedekahnya Orang Jawa [1]

Oleh: *Ertaja Ahmad Jawiranta*

*Bila diamati secara serius dan lapang rasa, sedekah adalah inti amal orang Jawa. Bedanya, seperti disalah-pahami oleh banyak kepala, orang Jawa tidak bersedekah hanya kepada manusia, akan tetapi kepada semua makhluk Gusti Allah.